## CAPITOLO I

[74]NEL NOME DEL SIGNORE!

INCOMINCIA LA VITA DEI FRATI MINORI

[75] <sup>1</sup> La Regola e vita dei frati minori è questa, cioè osservare il santo Vangelo del Signore nostro Gesù Cristo, vivendo in obbedienza, senza nulla di proprio e in castità.

[76] <sup>2</sup> Frate Francesco promette obbedienza e reverenza al signor papa Onorio e ai suoi successori canonicamente eletti e alla Chiesa romana. <sup>3</sup> E gli altri frati siano tenuti a obbedire a frate Francesco e ai suoi successori.

[ CAPUT II ]

DE HIS QUI VOLUNT VITAM ISTAM ACCIPERE, ET QUALITER RECIPI DEBEANT.

<sup>1</sup> Si qui voluerint hanc vitam accipere et venerint ad fratres nostros, mittant eos ad suos ministros provinciales, quibus solummodo et non aliis recipiendi fratres licentia concedatur. <sup>2</sup> Ministri vero diligenter examinent eos de fide catholica et ecclesiasticis. <sup>3</sup> Et si haec omnia credant et velint ea fideliter et usque in finem firmiter observare <sup>4</sup> et uxores non habent vel, si habent, et iam monasterium intraverint uxores vel, licentiam eis dederint auctoritate dioecesiani episcopi, voto continentiae iam emisso, et illius sint aetatis uxores, quod non possint de eis oriri suspicio, <sup>5</sup> dicant illis verbum sancti Evangelii, quod vadant et vendant omnia sua et ea studeant pauperibus erogare. <sup>6</sup> Quod si facere non potuerint, sufficit eis bona voluntas. <sup>7</sup> Et caveant fratres et eorum ministri, ne solliciti sint de rebus suis temporalibus, ut libere faciant de rebus suis, quidquid Dominus inspiraverit eis. <sup>8</sup> Si tamen consilium requiratur, licentiam habeant ministri mittendi eos ad aliquos Deum timentes, quorum consilio bona sua pauperibus erogentur. <sup>9</sup> Postea concedant eis pannos probationis, videlicet duas tunicas sine caputio et cingulum, et braccas et caparonem usque ad cingulum, <sup>10</sup> nisi eisdem ministris aliud secundum Deum aliquando videatur. <sup>11</sup> Finito vero anno probationis, recipiantur ad obedientiam promittentes vitam istam semper et regulam observare. <sup>12</sup> Et nullo modo licebit eis de ista religione exire iuxta mandatum domini papae, <sup>13</sup> quia secundum sanctum Evangelium *nemo mittens manum ad aratrum et aspiciens retro aptus est regno Dei*. <sup>14</sup> Et illi qui iam promiserunt obedientiam habeant unam tunicam cum caputio et aliam sine

caputio qui voluerint habere. <sup>15</sup>Et qui necessitate coguntur possint portare calciamenta. <sup>16</sup>Et fratres omnes vestimentis vilibus induantur et possint ea repeciare de saccis et aliis peciis cum benedictione Dei. <sup>17</sup>Quos moneo et exhortor, ne despiciant neque iudicent homines, quos vident mollibus vestimentis et coloratis indutos, uti cibis et potibus delicatis, sed magis unusquisque iudicet et despiciat semetipsum.